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Vastuullinen sijoittaminen on Tradeka-sijoitukselle 
sekä riskienhallintaa että edistyksellisten sijoitus- 
kohteiden valintaa. Tradeka-sijoitus on aktiivinen 
ja pitkäjänteinen sijoittaja. Se soveltaa omistaja- 
politiikassa, sijoitusanalyyseissa ja -päätöksissä 
ympäristöön (E), yhteiskuntaan (S) ja hallintotapaan 
(G) liittyviä näkökohtia sekä yhtiön suorissa sijoituk-
sissa että yhteistyössä varainhoitajien kanssa.  

Tradeka-sijoituksen varallisuudesta kolme viidesosaa 
on sijoitettu osake- ja korkomarkkinoille maailman-
laajuisesti. Loput kaksi viidesosaa sijoituksista on 
pitkäaikaisia sijoituksia lähinnä kiinteistö-, pääoma-, 
infra- ja lainarahastoihin. Sijoitusvarallisuus on 
aktiivisesti hoidettu, likvidi ja hyvin hajautettu. 
Sijoitusvarallisuudella rahoitetaan Tradeka-Yhtiöt 
Oy:n toiminta ja uudet sijoitukset. Asetettu reaali-
tuottotavoite on 4 %.

Tradeka-sijoituksen omat toimintatavat ovat 
vastuullisia ja noudattavat kansainvälisiä normeja. 
Sijoituskohteiden vastuullisuutta analysoidaan osana 
sijoitusten valmistelua, päätöksentekoa ja seuran-
taa. Myös omistajaohjaus, dialogi varainhoitajien 
muiden sijoittajien kanssa sekä muu vaikuttaminen 
ovat keskeinen osa Tradeka-sijoituksen vastuullista 
sijoitustoimintaa. 

Tradeka-sijoitus lisää tietoisuutta vastuullisesta 
sijoittamisesta toimimalla avoimesti, jakamalla tietoa 
eri foorumeissa ja tekemällä yhteistyötä muiden 
sijoittajien kanssa. Tradeka-sijoitus on vuonna 2010 
perustetun FINSIF ry:n (Finland’s Sustainable 
Investment Forum) perustajajäsen.

Tradeka on allekirjoittanut ja sitoutunut YK:n vastuul-
lisen sijoittamisen periaatteisiin (PRI, Principles for 
Responsible Investment) eikä se tee sijoituksia EU:n 
veroparatiisilistalla oleviin maihin tai muihin yhtiön 
mielestä veroparatiiseiksi katsottaviin maihin. 
Tradeka-sijoitus raportoi vuosittain vastuullisen 
sijoittamisen kehittymisestä. Uusin UN PRI -tutkimus 
on tehty vuonna 2023.

Tradeka-sijoituksen näkemyksen mukaan vastuullisilla 
toimintatavoilla voidaan saavuttaa parempia sijoitus-
tuottoja ja hallinnoida sijoituksiin liittyviä riskejä pit-
källä aikavälillä. Noudattamalla huolellisesti sovittuja 
sijoitusprosesseja ja periaatteita minimoidaan virhear-
viointeja. Tradeka-sijoitus jatkaa sijoituskohteisiin ja 
sijoitusportfolioon liittyvän riskianalyysin kehittämis-
tä. Pääasiallinen ulkopuolinen yhteistyökumppani on 
Suomen Sijoitustutkimus Oy, jonka kanssa kehitetään 
salkku- ja ESG-raportointia jatkuvasti.

Tradeka-sijoituksen yleisten vastuullisen sijoittamisen 
periaatteiden soveltaminen vaihtelee omaisuusluo-
kittain. Tehokkaaseen ja kattavimpaan vastuullisuus-
seurantaan päästään likvideissä omaisuusluokissa. 
Pitkäaikaisissa sijoituksissa kuten pääomarahastoissa 
varainhoitajien työ on edistynyt ilahduttavasti. 

Vastuullisen sijoittamisen ohje päivitetään vuosittain. 
Tradeka-Yhtiöiden ja Tradeka-sijoituksen vastuulli-
suusasioista löytyy lisätietoja Tradekan verkkosivuilta. 

https://www.tradeka.fi/vastuullisuus


Tradeka-sijoitus selvittää vuosittain, kuinka hyvin 
sen käyttämät varainhoitajat ottavat toiminnassaan 
huomioon vastuullisuuden YK:n vastuullisen sijoit-
tamisen periaatteiden mukaisesti. Varainhoitajien 
arviointi toteutetaan ESG-kyselyn ja YK:n PRI-varain-
hoitajakohtaisten arvioraporttien (UN PRI Assesment 
Report) perusteella.

Varainhoitajien toimintaa vastuullisuuden näkö-
kulmasta seurataan lisäksi käymällä aktiivista ja 
säännöllistä vuoropuhelua toiminnan nykytilasta 
ja kehittämisestä. Keskusteluja käydään jatkuvasti 
varainhoitajien ja sijoituskohteiden edustajien kanssa 
sekä yleisesti vastuullisuusasioista että Tradeka- 
sijoituksen tuotteiden ESG-profiileista. Tradeka- 
sijoitus osallistuu säännöllisesti varainhoitajiensa 
järjestämiin ESG-tapaamisiin ja -koulutuksiin. Vuonna 
2023 Tradeka-sijoituksen edustaja oli mukana PRI In 
Person -seminaarissa Tokiossa.

Aktiiviset omaisuudenhoitajat osallistuvat vastuul-
lisen sijoittamisen aloitteisiin tai foorumeihin, joissa 
verkostoidutaan ja haetaan uusia sijoitusideoita. 
Tradeka-sijoitus kannustaa varainhoitajia liittymään 
sijoittaja-aloitteisiin; siten myös Tradeka-sijoituksen 
varoilla vaikutetaan vastuullisen sijoittamisen kehit-
tymiseen. Monet Tradeka-sijoituksen varainhoitajista 
ovat kiitettävän aloitteellisia edelläkävijöitä vastuulli-
suus- ja ilmastoasioissa.

Omistuksia hallinnoivien varainhoitajien toiminta 
on tärkein Tradeka-sijoituksen kanava vaikuttaa 
sijoituskohteisiinsa, sillä valtaosa Tradeka-sijoituksen 
omistuksista on rahastosijoituksia. Kaikkien Tradeka- 
sijoituksen käyttämien varainhoitajien tulee sitou-
tua YK:n vastuullisen sijoittamisen periaatteisiin eli 
heidän tulee huomioida ESG-näkökohdat sijoitus-
prosessissaan ja kehittää vastuullisen sijoittamisen 
käytäntöjään. Täsmentyvän sääntelyn ja sijoittajien 
kasvavien vaatimusten ansiosta kehitys on ollut 
vahvaa.

8.1 Yhteistyö varainhoitajien kanssa

Mikäli vastuuttomia yhtiöitä 
halutaan tuuppia eteenpäin, 

tarvitaan varainhoitajilta uudenlaista 
lähestymistapaa. Siihen ei riitä enää 

tyhjän äänestäminen yhtiökokouksissa. 
On oltava mallit, joissa yhtiöön voidaan 

vaikuttaa ennen yhtiökokouksia ja 
ennen joukkolainojen liikkeeseenlaskua. 

Otetaan vaikkapa biodiversiteetti 
huomioon jo investointeja tehdessä.”

Tradeka-sijoituksen salkunhoitaja 
Pertti Kilpeläinen 

Arvopaperi 17.2.2024



Tradeka-sijoitus raportoi YK:n vastuullisen sijoitta-
misen periaatteiden toteutumisesta kansainvälisen 
PRI-yhteistyön mukaisesti. Raportointiin sisällytetään 
tietoa myös omaisuudenhoitajien osalta. Vuotta 2022 
koskeva raportti löytyy Tradekan verkkosivuilta. Kaksi- 
osainen (PRI Assessment and Transparency Report 
-raportti julkaistiin vuoden 2024 alussa. Tradeka- 
sijoitus sai yleisarvosanaksi kolme tähteä (viidestä). 

Tutkimuksen mukaan Tradeka-sijoitus on pysynyt 
hyvin vertailuryhmänsä mukana UN PRI -kyselyn 
kattamissa asioissa. UN PRI on alkanut korostaa 
raportoivan yhtiön prosesseja tietojen uskottavuuden 
ja luotettavuuden varmistamiseksi. Tradeka-sijoitus 
käyttää kuitenkin ensisijaisesti varainhoitajiensa ja 
yhteistyökumppaniensa toimittamia tietoja ( joiden 
luotetaan olevan asianmukaisia). 

Tradeka-sijoituksen PRI Assessment and Transparency Report -tiivistelmä

PRI keskiarvo  Tradeka

(0<=25 %)

(25 %<=40 %)

(40 %<=65 %)

(65 %<=90 %)

(>90 %)

Policy 
 

Governance 

and Strategy

AUM: >=10 
and <=50 %

AUM: >=10 
and <=50 %

Inderect 
– 

Listed equity 
– 

Passive

AUM: >=10 
and <=50 %

Inderect 
– 

Listed equity 
– 

Active

AUM: >=10 
and <=50 %

Inderect 
– 

Fixed income 
– 

Active

AUM: >=10 
and <=50 %

Inderect 
– 

Private
 

equity

AUM: >=10 
and <=50 %

Inderect 
– 

Real
 

estate

AUM: >=10 
and <=50 %

Confidence 
 

building 
 

measures

63

49 49

58 61 61 60

https://www.tradeka.fi/vastuullisuus/vastuullinen-sijoittaminen


ESG-kysely

Kerättävän ESG-datan määrä jatkaa kasvuaan. MSCI 
ESG Researchin tietokantojen käyttäminen on mark-
kinakäytäntö. Tämä auttaa salkkutietojen vertailu-
kelpoisuutta ja on auttanut sijoittamiseen liittyvien 
standardoituvien markkinakäytäntöjen syntymistä. 
Useat varainhoitajat käyttävät lisäksi muita ulkopuo-
lisia palveluntarjoajia kattavuuden parantamiseksi 
ja erilaisten lähestymistapojen huomioiseksi. Osa 
käytetyistä varainhoitajista on rakentanut oman, 
sisäisen analyysityökalun räätälöityjen vastuullisuus-
tavoitteiden seuraamiseksi. Tradeka-sijoituksen 
yhteistyökumppani Suomen Sijoitustutkimus käyttää 
MSCI ESG Researchin ylläpitämää tietokantaa.
Tradeka-sijoitus seuraa, millä tavalla ja kuinka usein 
omaisuudenhoitaja raportoi vastuulliseen sijoitta-
miseen liittyvästä toiminnastaan ja sen tuloksista. 
Rahastojen raportointi on parantunut merkittävästi; 
Tradeka-sijoitus saa katsauksen sijoituskohteidensa 
vastuullisuudesta jopa kuukausittain.

Oman toistuvan ESG-kyselyn avulla selvitetään, mit-
kä vastuullisuusnäkökulmat ovat keskeisiä omaisuu-
denhoitajan sijoitusanalyysissa. Kyselyä kehitetään 
vuosittain, jotta voidaan selvittää ajankohtaisten 
asioiden seurannan tilaa ja toteutumista varainhoita-
jien keskuudessa.

Vuoden 2023  
ESG-kyselyn tulokset

Syksyllä 2023 Tradeka-sijoituksen käyttämille 
omaisuudenhoitotaloille lähetettiin kysely koskien 
joko niiden omia tai välittämiä rahastoja. Likvide-
jä sijoituksia hoitavilta varainhoitajilta kysyttiin 
erityisesti kestävän kehityksen tavoitteisiin (SDG), 
ympäristönäkökulmat huomioon ottaviin rahastojen 
vertailuindekseihin ja toiminnan kehittämiseen liit-
tyviä kysymyksiä. Kotimaisten toimijoiden vahvaan 
vastuullisen sijoittamisen osaamiseen ja toiminnan 
kehittymiseen voidaan olla tyytyväisiä.

Poissulkulistoja on täsmennetty vuoden 2023 aikana 
erityisesti hiilen käytön osalta: hiilen käytön rajaa 
liikevaihdosta on laskettu jopa 5–10 %:iin. Biodiver-
siteettikysymykset ohjaavat useiden varainhoitajien 
käyttäytymistä aikaisempaa selvemmin. Biodiversi-
teettitoimenpiteiden mittaaminen on monimutkais-
ta, mutta varainhoitajien tavoitetila on vuoden 2024 
aikana edetä asiassa niin, että vuonna 2025 johdon-
mukainen raportointi olisi mahdollista.  

Samoin vertailuindeksit (esimerkiksi Paris Aligned 
-indeksit), joissa ilmastomyönteisten yhtiöiden mer-
kitystä painotetaan tai joissa käytetään aktiivisesti 
poissulkulistoja, ovat saaneet jalansijaa. Tradeka-si-
joitus on tyytyväinen tällaiseen kehitykseen. Indek-
sien kehittäminen vaatii kuitenkin lisätyötä kattavuu-
den ja luotettavan tuottovertailun varmistamiseksi. 

Yhdysvalloissa on noussut ESG-sijoittamisen vas-
taliike, joka kritisoi voimakkaasti ympäristöasioiden 
esillä pitämistä tärkeänä sijoituskriteerinä. ESG-tut-
kimuksemme ei antanut viitteitä tämän kritiikin 
vähentäneen yhteistyökumppaniemme sitoutumista 
vastuulliseen sijoittamiseen.



Pitkäaikaisten sijoitusten 
vastuullisuus kehittyy 
suotuisasti 

Pitkäaikaisten sijoitusten varainhoitajista 92 % 
vastasi Tradeka-sijoituksen kyselyyn. Se on osoitus 
vastuullisen sijoitustoiminnan merkittävästä syvene-
misestä myös näissä omaisuusluokissa.

Varainhoitajien toiminnan laatu ja varsinkin rapor-
tointi on vuoden 2023 aikana parantunut merkit-
tävästi. Viime vuoden kyselyssä rahastot lupasivat 
parantaa raportointiaan ja tämän toteuttaminen 
näkyi nyt selvästi. Silti esimerkiksi hiilipäästöjen 
raportoinnissa on edelleen parantamisen varaa.
 
Vuoden 2023 toimenpiteissä ei ollut selkeää tee-
maa, johtuen osittain varainhoitajien resursseista ja 
omaisuusluokasta. Esimerkiksi kiinteistösijoituksissa 
on toimijoita, joiden vastuullisuus on erinomaista. 
Varainhoitajien vuoden 2024 tavoitteet ovat pää-
sääntöisesti rohkaisevia. 

Vuosittaisen ESG-kyselyn mukaan tärkeimmät 
SDG-tavoitteet, joita Tradeka-sijoituksen 

varainhoitajat ovat käyttäneet. 



Vuonna 2021 voimaan tulleen EU:n kestävän rahoituksen tiedonantoase-
tuksen (Sustainable Finance Disclosure Regulation, SFDR) mukaan EU:n 
alueella markkinoitavat sijoitustuotteet on luokiteltava johonkin seuraa-
vista kolmesta luokasta:

• Artikla 6 (harmaa)  
Rahastoa ei markkinoida kestävän kehityksen rahastona tai rahasto 
ei huomioi sijoitusprosessissaan EU:n kriteerejä ympäristön kannalta 
kestävästä taloudellisesta toiminnasta.

• Artikla 8 (vaaleanvihreä) 
Rahasto edistää sijoituspäätöksillään ympäristö- ja/tai sosiaalisia 
ominaisuuksia, ja kohdeyritykset noudattavat hyvää hallintotapaa.

• Artikla 9 (tummanvihreä) 
Rahastolla on EU:n kriteerien mukainen kestävän kehityksen tavoite.

Tradeka-sijoitus seuraa rahastojensa  
luokittelua ja raportoi ne vuosittain.

Pääosa Tradeka-sijoituksen käyttämistä indeksirahastoista on siirtynyt käyttämään ympäristönäkökulmia 
painottavia indeksejä. Artikla 9 -luokittelun saaneet rahastot painottavat erityisen voimakkaasti sijoituksiaan 
kestävyyskriteerit täyttäviin yhtiöihin. 

Sijoitusrahastojen luokittelukriteerit täsmentyivät vuoden 2023 aikana. Se vaikutti myös Tradeka-sijoituksen 
käyttämien rahastojen luokitteluun niin, että osa osakerahastoista sai aikaisempaa matalamman luokittelun. 
Usea käytetyistä rahastoista sai korkeamman luokituksen samassa yhteydessä.

8.2 EU-taksonomian mukainen 
sijoitustuotteiden luokittelu

Artikla Osakerahastot Korkorahastot Yhteensä

kpl milj. € % osuus kpl milj. € % osuus kpl milj. € % osuus

6 4 22,87 13 0 0 0 4 22,87 8

8 18 131,64 77 16 104,48 95 31 236,12 84

9 4 16,4 10 1 5,5 5 8 21,9 8

Tradeka-sijoituksen rahastojen jakauma artikloittain 31.12.2023



Vihreät ja vastuullisuus-
tavoitteisiin sidotut 
joukkovelkakirjat

Vuoden 2023 aikana Tradeka-sijoitus on lisännyt 
suoria suomalaisia vihreitä ja vastuullisuustavoittei-
siin sidottuja joukkovelkakirjoja osana vastuullista si-
joitusstrategiaa. Toimintavuonna sijoitettiin yhteensä 
5,2 miljoonaa euroa uusiin vihreisiin ja vastuullisuus-
tavoitteisiin sidottuihin joukkovelkakirjoihin. 
Vuoden 2023 lopussa Tradeka-sijoituksen suoris-
ta joukkovelkakirjasijoituksista 64 % oli vihreitä 
tai vastuullisuustavoitteisiin sidottuja sijoituksia. 
Tradeka-sijoitus on pyrkinyt kannustamaan suo-
malaisia yrityksiä laskemaan liikkeelle vihreitä ja 
vastuullisuuteen sidottuja joukkovelkakirjoja pankki-
en kautta. Tradeka-sijoituksen omistamien vihreiden 
joukkovelkakirjojen varat on allokoitu hankkeisiin, 
jotka ovat tukeneet Suomen ympäristöä ja yhteis-
kuntaa. Vastuullisuuteen sidotut joukkovelkakirjat 
ovat kannustaneet yrityksiä pienentämään hiilidiok-
sidipäästöjään.

Vuonna 2024 jatketaan varojen allokointia vihreisiin 
ja vastuullisuustavoitteisiin sidottuihin joukkovelka-
kirjoihin. EU:n Green Bond Standard -lainsäädännön 
kehittymistä seurataan myös tarkasti. Tradeka-sijoi-
tus pitää yllä aktiivista dialogia yritysten ja pankki-
en kanssa vastuullisuudesta ja joukkovelkakirjojen 
ehdoista. Sijoitusten vaikuttavuutta ja sitä, miten 
sijoitukset edistävät ympäristön, yhteiskunnan ja 
hallintotavan kannalta kestäviä tavoitteita, 
seurataan säännöllisesti.

Markkina-arvo milj. € % lainoista

Vihreät ja vastuullisuustavoitteisiin 
sidotut joukkovelkakirjat 16,4 64 %

Muut joukkovelkakirjat 9,2 36 %

Kokonaismäärä 25,7

Tradeka-sijoituksen suorien joukkovelkakirjojen omistukset 31.12.2023 



Tradeka-sijoitus rakentaa sijoitussalkkua, joka on 
yhteneväinen sen tavoitteen kanssa, että globaa-
lit nettopäästöt ovat nolla vuonna 2050. Tehtävät 
toimenpiteet vähentävät salkun hiiliriskiä pitkällä 
aikavälillä ja tuotto pysyy sijoitussuunnitelman ta-
voitteiden mukaisena. 

Työ hiiliriskin analysoimiseksi aloitettiin vuonna 2020. 
Suomen Sijoitustutkimukselta on hankittu säännöl-
linen ESG-raportti, joka sisältää hiiliriskin laskennan 
listatuille yhtiöille. Laskenta perustuu MSCI ESG 
Researchin dataan. Yrityksen hiiliriskin laskennan 
mittarina käytetään keskimääräistä hiili-intensiteet-
tiä eli yrityksen CO2-päästöt suhteutetaan yrityksen 
dollarimääräiseen liikevaihtoon. Salkun keskimääräi-
nen hiili-intensiteetti saadaan painottamalla yritys-
ten luvut sijoituksen markkina-arvolla.

Sijoitusten valinnassa on tärkeää se, miten varain-
hoitaja huomioi hiiliriskin osana sijoitusprosessia ja 

raportointia. Rahastoissa Tradeka-sijoituksen  
tavoitteena on kehittää sijoittajien välistä yhteis-
työtä ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi. Rahastoja 
muun muassa kannustetaan raportoimaan port-
foliossa mahdollisesti olevista ilmastonmuutoksen 
taloudellisista riskeistä ja mahdollisuuksista  
TCFD-raportointikehikon mukaan. Erilaiset menetel-
mät hiilen sitomiseksi ovat toistaiseksi taloudellisesti 
kalliita, mutta niiden kehitystyö jatkuu vahvana, ja 
Tradeka-sijoitus arvioikin aktiivisesti mahdollisuuksia 
sijoittaa hiilensidontaan tai sen kehitykseen. 

Tradeka-sijoitus seuraa säännöllisesti ilmastonmuu-
toksesta saatavaa tutkimustietoa ja sen vaikutuksia 
yhtiön omiin ilmastotavoitteisiin. Yhtiön ilmastostra-
tegiaa päivitetään sijoitussuunnitelmaprosessin 
yhteydessä vuosittain.

8.3 Ilmastostrategia 



Sijoitusten hiiliriski

Vuonna 2020 asetetut hiiliriskin pienentämis- 
tavoitteet ovat täyttyneet vuonna 2023. 
Hiililukutavoitteiden saavuttamiseen on vaikuttanut 
neljä tekijää: kehittyvien markkinoiden allokaation 
pienentäminen, aktiivinen tuotevalinta, Tradeka- 
sijoituksen käyttämien indeksirahastojen vertailu- 
indeksitäsmennykset kohti vastuullisempia indeksejä 
sekä sijoituskohteina olevien yritysten omat toimet, 
joiden tehokkuus ja nopeus ovat olleet positiivinen 
yllätys.

Tradeka-sijoituksen käyttämien indeksirahastojen 
vertailuindeksien muutokset ovat auttaneet 
merkittävästi hiiliriskitavoitteen saavuttamisessa. 
EU:n Pariisin sopimuksen mukaiset vertailuindeksit 
ovat suunniteltu ohjaamaan pääomaa kohti omai-
suuseriä, jotka edistävät EU:n ilmasto- ja hiilidiok-
sidipäästötavoitteiden saavuttamista. Tradeka-si-
joituksen indeksirahastojen vertailuindeksit ovat 
poissulkeneet yrityksiä, jotka eivät täytä indeksin 
vastuullisuuskriteereitä.

Tavoitteiden saavuttaminen etuajassa on erittäin 
positiivista ja se mahdollistaa lähivuosille panostuk-
set myös niin sanottuihin transitioyhtiöihin, joiden 
hiilijalanjälki on korkeahko, mutta joiden toiminta 
kehittyy myönteisesti. Lisäksi etsitään uusia ilmasto- 
tai vastuullisuusindikaattoreita kuvaamaan salkun 
kehitystä.

Osakesijoitukset muu Eurooppa Indeksirahaston Hiiliriski (tCO2e/$M liikevaihto)

Indeksirahasto Eurooppa 1 63.3

Indeksirahasto Eurooppa 2 44.9

Indeksirahasto Pohjoismaat 3 28.7

Indeksirahasto Ruotsi 4 19.7

Indeksirahasto Eurooppa 5 107.0

MSCI Europe TR Net 87.5

Muut kehittyneet Indeksirahaston Hiiliriski (tCO2e/$M liikevaihto)

Indeksirahasto USA 5 56.3

Indeksirahasto USA 6 31.5

Indeksirahasto USA 7 106.8

Indeksirahasto USA 8 55.4

Indeksirahasto USA 9 41.2

MSCI North America TR Net 99.8

Kehittyvät markkinat Indeksirahaston Hiiliriski (tCO2e/$M liikevaihto)

Indeksirahasto Kehittyvät markkinat 10 128.6

MSCI Emerging markets TR Net 320.1

Esimerkkejä Tradeka-sijoituksen indeksirahastosijoitusten vertailuindekseistä



Tavoite Osakesalkku Korkosalkku

-15 % vuoteen 2022 mennessä 155,3 242,1

-30 % vuoteen 2023 mennessä 127,9 199,4

-40 % vuoteen 2025 mennessä 109,6 170,9

-50 % vuoteen 2027 mennessä 91,4 142,4

Sijoitusten hiiliriski (tCO2e/liikevaihto M€)

Osakesalkku Korkosalkku

30.9.2020 
Lähtötilanne

30.9.2020 
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Ilmastovaikutukset

Edellä esitettyjen hiili-intensiteetin lisäksi vuodesta 
2022 alkaen on laskettu sijoitusten SFDR-sääntely-
kehikon mukaisia scope 1- ja scope 2 -hiililukuja Tra-
deka-sijoituksen likvideille osake- ja korkosijoituksille. 
Ne kuvastavat hiilidioksidipäästöjen tonneja sijoitet-
tujen eurojen mukaisesti. Scope 1 on sijoituskohteen 
itse tuottamien päästöjen määrä ja scope 2 sijoitus-
kohteen käyttämän energian tuottamisen aiheutta-
mat päästöt. 31.12.2023 sijoitussalkusta laskettavissa 
olevat hiililuvut (scope 1 + scope 2) raportoidaan 
yhdessä Tradeka-konsernin lukujen kanssa.

Tradeka-sijoituksen hiilidioksidipäästöluvut perus-
tuvat MSCI research -dataan. Kunkin yhtiön scope 
1- ja scope 2 -päästöt tonneissa suhteutetaan yhtiön 
kokonaisarvoon (EV), joka sisältää sekä yhtiön osak-
keiden että velkojen arvon. Omistukselle allokoitu 
päästö saadaan kertomalla Tradeka-sijoituksen 
omistuksen määrä tällä suhteellisella päästöluvulla.

Kokonaishiililuvut ovat kasvaneet vuodesta 2022. 
Tradeka-sijoituksen likvidien sijoitusten hiilidioksi-
dipäästöt olivat 11 014 tonnia vuonna 2022, kasvua 
41 %.  Kasvu perustuu korkosalkun raportoinnin ja 
kattavuuden parantumiseen ja vuoden 2022 lopussa 
olevan käteisposition sijoittamiseen osake- ja jouk-
kovelkakirjamarkkinoihin. Laskennassa mukana oleva 
sitoutunut pääoma on siis kasvanut ja siten lisännyt 
kokonaishiilijalanjälkeä.

Tradeka-sijoituksen likvidien 
sijoitusten hiilidioksidipäästöt

yht. 1 978,85

yht. 13 596,91

Scope 1 Scope 2

Tradeka-sijoituksen rahastojen 
hiilidioksidipäästöt tonneissa

Tradeka-sijoituksen suorien  
sijoituksien hiilidioksidipäästöt  

tonneissa

10 363,29 1 412,24
566,61

3 233,62
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ESG-arvosanojen kehitys

Vuoden 2023 alussa MSCI tiukensi kriteeristöään 
ja parhaiden arvosanojen saaminen vaikeutui. 
Osa Tradeka-sijoituksen käyttämistä rahastoista 
sai siten toimintapolitiikkojensa muuttumatto- 
muudesta huolimatta aikaisempaa hieman 
matalamman arvosanan.

Likvidien osake- ja korkosijoitusten ESG-arvosanat 
ovat MSCI ESG Researchin asteikoilla A- tai 
AA-luokassa eli niin sanottuja Edelläkävijäluokan 
rahastoja. Osakesijoitusten laskennan kattavuus on 
erittäin hyvällä tasolla. Korkosijoitusten laskennan 
kattavuus on parantunut merkittävästi vuonna 2023.

Tradeka-sijoituksen koko salkusta laskettavien 
arvosanojen kattavuus paranee, kun listaamatto-
mien sijoitusten raportointi kehittyy lähivuosina.



Tradeka-sijoitus on sitoutunut vastuulliseen sijoitus- 
toimintaan pitkäjänteisesti ja se kehittää jatkuvas-
ti toimintaansa vastaamaan uusia ja muuttuvia 
vastuullisen sijoittamisen toimintatapoja. Yhteistyö 
varainhoitajien kanssa on yhtiön tärkein toiminta-
kanava. Tradeka-sijoitus edistää Tradeka-Yhtiöiden 
vastuullisuus- ja ilmastotavoitteita sijoitustoiminnan 
antamien mahdollisuuksien mukaan. Tradeka- 
sijoituksen edustajat osallistuvat konsernin 
vastuullisuustyöryhmän työhön.

Tradeka-sijoitus kehittää jatkuvasti raportointiaan 
ensisijaisesti Suomen Sijoitustutkimus Oy:n kanssa. 
Sijoitussalkun seurantajärjestelmästä rakennetaan 
kokonaisuutta, joka samalla kertaa kertoo sekä 
salkun taloudellisesta asemasta että sen sijoitusten 
ESG-tunnusluvuista. Tradeka-sijoitus on valmis 
käyttämään muita ulkoisia palveluntarjoajia, jos 
niille on tarvetta.

Vuoden 2024 toimenpideohjelman mukaan Tradeka- 
sijoitus painottaa erityisesti kehittyvien markkinoi-
den sijoitustensa vastuullisuuden parantamista: 
se tarkastelee nykyisiä ja mahdollisia uusia varain-
hoitajia käyttääkseen tuotteita, joissa aktiivisesti 
panostetaan vastuullisen sijoittamisen edistämiseen. 

Toinen tavoite on löytää muitakin kuin hiilijalan- 
jälkilukuja kuvaamaan vastuullisen sijoittamisen ja 
ilmastopolitiikan tavoitteiden kehittymistä ja yhtiön 
sijoituksia vihreän siirtymän tukemisessa.

Koska asetetut hiilijalanjälkitavoitteet on saavutettu 
etuajassa, ollaan yhtiössä valmiita tarkastelemaan 
niin sanottuja transitioyhtiöitä, joiden nykytilanne 
ympäristönäkökulmasta vaatii merkittävää parane-
mista, mutta joiden uskotaan kehittyvän suotuisi-
sasti.

Muilta osin jatketaan aikaisempia käytäntöjä eli kiin-
nitetään huomiota varainhoitajien lähestymistavan 
kehitykseen vastuullisessa sijoittamisessa, ja koros-
tetaan erityisesti aktiivisen omistajuuden ja vaikutta-
misen sekä vaikuttavuussijoittamisen merkitystä.

8.4 Toimenpiteet 2024


